
 

Na temelju članka 31. stavak 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 
26/03 - pročišćen tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09) i članka 35. Statuta Općine Viškovo 
(»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 25/09 i 6/13) Općinsko vijeće Općine 
Viškovo na 41. sjednici održanoj dana 28. ožujka 2013. godine donijelo je 

ODLUKU 

o 5. Izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnom doprinosu 

 
Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj: 
13/11.,25/11., 33/11., 12/12., 6/13.) u članku 8. iza alineje 2 dodaje se nova alineja 3 koja glasi: 

- Sve pravne i fizičke osobe koje legaliziraju objekte i građevine sukladno Zakonu o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne novine« broj 86/12.), a koje 
podnesu zahtjev za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na temelju 
Uredbe o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru (»Narodne 
novine« broj 98/12) do 30.06.2013. godine. 
 

Članak 2. 
 

Iza članka 8. dodaje se novi članak 8. a koji glasi: 
 

Općina Viškovo će svim pravnim i fizičkim osobama koje podnesu zahtjev za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na temelju Uredbe o naknadi za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru (»Narodne novine« broj 98/12) u propisanom roku 
komunalni doprinos obračunati na slijedeći način: 

- Hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata, sukladno članku 2. Zakona o pravima 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji (u daljnjem 
tekstu:Zakon), Članovi obitelji smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog 
rata (sukladno članku 3, 5, 36 i 43 Zakona) i HRVI iz Domovinskog rata temeljem 
pravomoćnog rješenja o trajno utvrđenom statusu invalida i dragovoljcima 
Domovinskog rata sukladno članku 2. Zakona, komunalni doprinos obračunava se 
sukladno Odluci o komunalnom doprinosu (»Službene novine Primorsko-goranske 
županije« broj 13/11 i 25/11) umanjen za 80%. 

- Svim ostalim pravnim i fizičkim osobama komunalni doprinos obračunava se sukladno 
Odluci o komunalnom doprinosu (»Službene novine Primorsko-goranske županije« 
broj 13/11 i 25/11) umanjen za 70%. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Primorsko-
goranske županije«. 
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